
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°11 del 28/01/2020 registro generale 

N.5 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA. IMPEGNO DI SPESA 

A FAVORE DI ACSEL SPA PER IL PRIMO SEMESTRE 2020  . 

 

        
 

 

L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°11 del 28/01/2020 

Oggetto : GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA. IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DI ACSEL SPA PER IL PRIMO SEMESTRE 2020  . 

 

         
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di G.C. n. 33 del 5.04.2006 è stato approvato il Disciplinare 

Tecnico per il servizio di “Raccolta Integrata dei rifiuti urbani ed assimilati” nel 

Comune di Susa, stipulato tra il Comune, il Cados e l’Acsel Spa in data 

27.07.2006. 

 in data 5.04.2007 è stato firmato da Cados, Acsel Spa e Comune di Susa, il 

Verbale di riunione avente ad oggetto: “Modifica dell’art. 3.10 del Disciplinare 

Tecnico del servizio di Raccolta Integrata dei rifiuti urbani ed assimilati del 

27.07.2006. Approvazione scheda economica anno 2007”; 

Ricordato che: 

 l’Assemblea Consortile del Cados ha approvato il Contratto Quadro di Servizio con 

deliberazione n. 2 del 23.02.2006 (sottoscritto tra CADOS ed ACSEL Spa in data 

28/4/2006) e il Disciplinare Tecnico Standard con deliberazione n. 11 del 

04.05.2007; 

 non si è conclusa la stesura definitiva tra Cados, Acsel Spa e Comuni del 

Disciplinare Tecnico Attuativo, che, per il Comune di Susa, sostituirà quello 

provvisorio stipulato in data 27.07.2006; 

 

Viste la nota dell’Acsel spa pervenuta in data 02.12.2019, prot n. 13335 con la quale 

viene trasmesso il Piano economico finanziario anno 2020 – Documento Provvisorio; 

Ritenuto di dover impegnare il primo semestre 2020, in attesa di ricevere i documenti 

definitivi, al fine di evitare che maturino interessi per ritardato pagamento, per una spesa 

previsionale di € 90.000,00 mensile; 

 

Dato atto che il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2019 ha disposto il 

differimento dal 31 dicembre 2019 al 31/03/2020 del termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali, anno 2020, di cui all'articolo 

151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e che , per il medesimo periodo, sia 

autorizzato il ricorso l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 

267/2000.  

 

Rilevato che nel corso dell’esercizio provvisorio, non è consentito il ricorso 

all’indebitamento, esclusa l’anticipazione di tesoreria di cui all’art. 222 del D.Lgs. 

267/2000, e gli enti possono impegnare esclusivamente spese correnti, eventuali spese 

correlate riguardanti partite di giro, lavori pubblici o interventi aventi caratteristica di 

somma urgenza;  

 

Visto: 

 che non è ancora stato approvato il Bilancio di Previsione 2020 e che pertanto vige 

l’esercizio provvisorio; 

 

 che con deliberazione n.ro 7 del 14/01/2020, la Giunta Comunale ha fornito ai 

Responsabili dei servizi gli appositi indirizzi per la gestione durante l’esercizio 

provvisorio.  
 

Ritenuto attualmente di dover assumere l’impegno di spesa relativo al servizio in 

oggetto, ai sensi dell’art. 163, comma 5 del Dlgs 267/2000 e s.m. e i., in quanto spesa a 

carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs 267/2000; 



Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

2. di impegnare a favore di Acsel spa la somma di € 540.000,00= per il periodo 

gennaio - giugno 2020 sull’esercizio provvisorio del redigendo Bilancio finanziario 

2020 nel seguente modo: 

 

Importo Missione Progr. Tit. Macroag. Cap. Rif 
Bilancio 

€ 540.000,00 09 03 1 103 3550/2/1 2020 

 

3. di attestare la regolarità contributiva (DURC) di Acsel spa. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


